
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  č. I 
 

k veřejné zakázce „Modernizace vybavení pro obory návazné péče v NsP Karviná-Ráj, p.o. – Laboratorní 

technika III“ 

 

Vážení dodavatelé, 

 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na základě níže uvedeného dotazu dodavatele následující 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci:  

(Máme dotazy k návrhu kupní smlouvy, článku V., Odpovědnosti za vady zboží.) 

 

Dle článku 4 je prodávající povinen zahájit odstraňování vady neprodleně po obdržení reklamace, nejpozději 

však do jednoho pracovního dne od uplatnění reklamace. Lhůta pro nástup v délce jednoho pracovního dne je 

nepřiměřeně krátká. Standardně se pohybuje v délce 48 hodin nebo 2 dvou pracovních dnů. Žádáme zadavatele, 

aby lhůtu pro zahájení odstraňování vady prodloužil na 2 pracovní dny. 

 

Odpověď: 

Zadavatel považuje stanovenou lhůtu pro zahájení odstraňování vady za přiměřenou a odpovídající požadavkům 

provozu zadavatele. Zadavatel nebude prodlužovat lhůtu pro zahájení odstraňování vady. S ohledem na charakter 

přístrojů trvá na požadavku neprodleného zahájení odstraňování vad po obdržení reklamace, nejpozději však do 

jednoho pracovního dne od uplatnění reklamace. 

 

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci:  

Dále je prodávající dle článku 4 povinen vyřídit reklamaci nejpozději do tří dnů od uplatnění reklamace. Lhůta 

pro vyřízení reklamace v délce tří dnů je nepřiměřeně krátká. Je potřeba brát do úvahy druh závady a potřebu 

použít k jejímu odstranění náhradní díly. U daného přístroje v praxi platí, že v případě, kdy přístroj lze opravit 

bez použití náhradních dílů, provede technik opravu s nástupem na opravu, tj. do 48 hodin od nahlášení závady. 

V případě nutnosti opravy přístroje s použitím náhradních dílů běžně dostupných na trhu v ČR, provede technik 

opravu do 96 hodin od nahlášení závady. V ostatních případech je možnost dohody smluvních stran nebo platí 

zákonná 30-ti denní lhůta pro uvedení přístroje do bezvadného stavu. Žádáme zadavatele o úpravu lhůt pro 

odstranění reklamovaných závad. 

 

Odpověď: 

Zadavatel považuje stanovenou lhůtu pro vyřízení reklamace za přiměřenou a odpovídající požadavkům provozu 

zadavatele. Zadavatel nebude upravovat lhůtu pro odstranění reklamovaných závad. S ohledem na charakter 

přístrojů trvá na požadavku vyřízení reklamace nejpozději do tří dnů od uplatnění reklamace. 

 

Dotaz č. 3 k zadávací dokumentaci:  

V článku 9 stanovuje návrh kupní smlouvy pro prodávajícího povinnost poskytnout na žádost kupujícího 

náhradní přístroj, a to pro případ neodstranění reklamované vady do 5 dnů. S ohledem na charakter a hodnotu 

předmětu dodávky se jedná o nepřiměřený požadavek a značně limituje možnost podat zadavateli nabídku. 

Žádáme zadavatele o zrušení článku 9. 

 

Odpověď: 

Zadavatel považuje požadavek uvedený v čl. 9 (čl. V. odstavec 9 návrhu kupní smlouvy) za zcela přiměřený a 

odůvodněný nutností zajištění plynulosti výkonu činnosti zadavatele. Lhůta 5 dnů na dodání náhradního přístroje 

je zcela adekvátní a nemůže limitovat možnost dodavatelů podat zadavateli nabídku. Zadavatel smluvní 

podmínky stanovil nediskriminačně a způsobem zohledňujícím charakter provozu zadavatele.  

Zadavatel trvá na znění odstavce  9 tak jak je uvedený v zadávací dokumentaci.  

 

 

 

 

 



Dotaz č. 4 k zadávací dokumentaci:  

Dále žádáme zadavatele o omezení platnosti odstavce 10 pouze pro zdravotnické prostředky. Náklady na PBTK 

navyšují cenu dodávky a nejsou povinné u všech přístrojů. 

 

Zadavatel trvá na znění odstavce 10 (článku V) tak jak je uvedený v zadávací dokumentaci.  

 

 

Zadávací dokumentace zůstává beze změn. 

 

 

V Ostravě dne 28.1.2019 

       Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 

 příspěvková organizace 

  i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

 


		2019-01-28T12:49:45+0100




